
 
9. pielikums 

UZ KOKSNES PRODUKTU PIRCĒJIEM ATTIECINĀMIE KRITĒRIJI PA PRODUKTU VEIDIEM ĪSTERMIŅA SADARBĪBAI 2024. GADĀ* 
 

 
 
 
 
 

KRITĒRIJS UN PRODUKTS 

Skuju koku II 
šķiras zāģbaļķi 
14 cm<, 10- 
13,9 cm 
Priedes I 
šķiras zāģbaļķi 
Bērza 
finierkluči 16-
17.9 cm; 18 
cm< 

Stabi Apses 
zāģbaļķi, 
Melnalkšņa 
zāģbaļķi, 
Oša un 
ozola 
zāģbaļķi, 
Mieti 

Taras kluči, 
Skuju koku III 
šķiras 
zāģbaļķi 

Skuju koku 
tehnoloģiskā 
koksne 
Lapu koku 
tehnoloģiskā 
koksne 
Kamīnmalka 
Jauktu koku 
malka 
Enerģētiskā 
šķelda 

Iesniedzamie dokumenti/veicamās darbības kritērija 
izpildes apliecināšanai vai darbības, kas tiks veiktas, lai 
pārliecinātos par pretendenta atbilstību konkrētajam 
kritērijam. LVM ir tiesības pārliecināties par pretendenta 
pieteikumā iekļautās/sniegtās informācijas patiesumu, t.sk. veikt 
piegādes vietas apsekošanu un tās laikā konstatētās situācijas 
fotografēšanu un filmēšanu. 

PAMATKRITĒRIJI (TIEK ATTIECINĀTNĀTI UZ VISU PRODUKTU IEGĀDI) 
RAŽOŠANAS UZŅĒMUMS 

Pretendents ir Eiropas Savienības dalībvalstī, Eiropas 
Ekonomikas zonas valstī, Šveices Konfederācijā vai 
Apvienotajā Karalistē reģistrēts ražošanas 
uzņēmums, kuru raksturo: 

1. tiesiskā valdījumā esoša ražotne; 
2. tas iegūst vai pērk izejvielas – koksnes 

produktus, tos pārstrādā un ražo enerģiju vai 
gatavos izstrādājumus. 

Paskaidrojošā informācija: 
- par ražošanas uzņēmuma pazīmi netiek uzskatīta ar pārstrādi saistīto 

(piemēram, zāģēšanas,  skaldīšanas un šķeldošanas) pakalpojumu 
saņemšana no trešās personas;  

- ražotne šo kritēriju kontekstā ir pastāvīgi ierīkots, teritoriāli nošķirts 
pretendenta valdījumā esošs koksnes pārstrādes komplekss, kurā 
ievēro normatīvajos aktos noteiktās vides prasības un kura darbību 
nodrošina savstarpēji saistītu mehānismu ķēde - tehnoloģiskās 
iekārtas un procesi. 

Atbilstību kritērijam pretendents apliecina ar atzīmi LVM 
sadarbības partneru portālā (turpmāk – SPP) pieteikuma 
sadaļā “Ražošana”. 

PIEGĀDES VIETA 

1. Pretendenta koksnes produktu piegādes vieta ir 
norobežota teritorija Latvijas Republikā, kur 
atrodas koksnes produktu pārstrādei atbilstoša 
ražotne, ražošanas procesa nodrošināšanai 
nepieciešamie resursi un produkcijas krājumi. 

Paskaidrojošā informācija: 
- ja pretendenta tiesiskā turējumā esoša attiecīgo koksnes produktu 

pārstrādei atbilstoša ražotne un tehnoloģiskās iekārtas atrodas un 
pārstrāde notiek ārpus Latvijas Republikas teritorijas, piegādes vieta ir 
norobežota vieta (laukums), kas atbilst visiem piegādes vietas 
kritērijiem, izņemot "PIEGĀDES VIETA" 1. punkta daļu par produktu 
pārstrādei atbilstošu ražotni, ražošanas procesa nodrošināšanai 
nepieciešamiem resursiem un produkcijas krājumiem. 

-  

Atbilstību kritērijam pretendents apliecina SPP, iesniedzot 
pieteikumu koksnes produktu iegādei. 

2. Piegādes vietā tiek nodrošināta koksnes 
produktu pieņemšana, uzmērīšana, kvalitātes 
atbilstības pārbaude un glabāšana. 

 
 

Atbilstību kritērijam pretendents apliecina SPP, iesniedzot 
pieteikumu koksnes produktu iegādei. 

 



 
 

 
 
 
 
 

KRITĒRIJS UN PRODUKTS 

Skuju koku II 
šķiras zāģbaļķi 
14 cm<, 10- 
13,9 cm 
Priedes I 
šķiras zāģbaļķi 
Bērza 
finierkluči 16-
17.9 cm; 18 
cm< 

Stabi Apses 
zāģbaļķi, 
Melnalkšņa 
zāģbaļķi, 
Oša un 
ozola 
zāģbaļķi, 
Mieti 

Taras kluči, 
Skuju koku III 
šķiras 
zāģbaļķi 

Skuju koku 
tehnoloģiskā 
koksne 
Lapu koku 
tehnoloģiskā 
koksne 
Kamīnmalka 
Jauktu koku 
malka 
Enerģētiskā 
šķelda 

Iesniedzamie dokumenti/veicamās darbības kritērija 
izpildes apliecināšanai vai darbības, kas tiks veiktas, lai 
pārliecinātos par pretendenta atbilstību konkrētajam 
kritērijam. LVM ir tiesības pārliecināties par pretendenta 
pieteikumā iekļautās/sniegtās informācijas patiesumu, t.sk. veikt 
piegādes vietas apsekošanu un tās laikā konstatētās situācijas 
fotografēšanu un filmēšanu. 

PIEGĀDES VIETA 

3. Zeme, ēkas (nekustamais īpašums) piegādes vietā 
ir pretendenta īpašumā vai ilgtermiņa nomā. 

Paskaidrojošā informācija: 
- pretendenta nekustamais īpašums var būt saistītā uzņēmuma (mātes 

uzņēmuma, meitas uzņēmuma) tiesiskā valdījumā. 

Atbilstību kritērijam pretendents apliecina ar atzīmi SPP 
pieteikuma sadaļā “Piegādes vieta”, ka nekustamais 
īpašums (zeme un ēkas) norādītajā piegādes vietas adresē ir 
pretendenta īpašumā vai ilgtermiņa nomā un pievieno 
apliecinošu dokumentu kopijas, vai izmanto iespēju 
pārbaudei ielasīt iepriekš sniegtos datus. 

4. Tehnoloģiskās iekārtas ir pretendenta īpašumā 
vai turējumā uz finanšu līzinga līguma pamata 
un tās atrodas ražotnē pastāvīgai lietošanai 
(ražošanas procesa nodrošināšanai). 

Paskaidrojošā informācija: 
- pretendenta tehnoloģiskās iekārtas var būt saistītā uzņēmuma (mātes 

uzņēmuma, meitas uzņēmuma) tiesiskā valdījumā. 

Atbilstību kritērijam pretendents apliecina ar atzīmi SPP 
pieteikuma sadaļā “Piegādes vieta”, ka būtiskākās iekārtas 
tehnoloģiskā procesa nodrošināšanai norādītajā piegādes 
vietas adresē atrodas pastāvīgi un ir pretendenta īpašumā 
vai turējumā uz finanšu līzinga līguma pamata. 

5. Pretendents piegādes vietā ievēro likumā ”Par 
piesārņojumu” un citos Latvijas Republikas 
normatīvajos aktos noteiktās vides prasības, ja 
tādas uz pretendentu attiecināmas. 

 

Atbilstību kritērijam pretendents apliecina ar atzīmi SPP 
pieteikuma sadaļā “Piegādes vieta”, ka ievēro likumā “Par 
piesārņojumu” un citos Latvijas Republikas normatīvajos 
aktos noteiktās vides prasības un norāda atļaujas 
piesārņojošās darbības veikšanai kategoriju. 

6. Pretendents nodrošina, ka piegādes vietā no 
LVM iepirktā apaļo kokmateriālu apjoma 
uzmērīšanu, kvalitātes vērtēšanu pastāvīgi veic 
un uzmērīšanas datu apstrādi nodrošina 
Ministru kabineta 06.11.2007. noteikumu Nr.744 
„Noteikumi par koku un apaļo kokmateriālu 
uzskaiti” prasībām atbilstošs un akreditēts 
komersants, kas darbojas koku un apaļo 
kokmateriālu uzmērīšanas jomā (uzmērītājs), 
darbu izpildi veicot saskaņā ar kokmateriālu 
uzmērīšanas pakalpojuma aprakstu. Līgumu par 
uzmērīšanas pakalpojuma sniegšanu un datu 
apstrādi ar trešo pusi (uzmērītāju) slēdz un 
pakalpojuma apmaksu pilnā apmērā veic 
pretendents. 

Piemēro apaļo kokmateriālu pircējiem 
 

Atbilstību kritērijam pretendents apliecina ar atzīmi SPP 
pieteikuma sadaļā “Piegādes vieta”, ka piegādes vietā no 
LVM nopirktā apjoma uzmērīšanu, kvalitātes vērtēšanu 
pastāvīgi veiks un uzmērīšanas datu apstrādi nodrošinās 
uzmērītājs un pakalpojuma apmaksu pilnā apmērā veic 
pretendents. 



 
 
 
 
 

KRITĒRIJS UN PRODUKTS 

Skuju koku II 
šķiras zāģbaļķi 
14 cm<, 10- 
13,9 cm 
Priedes I 
šķiras zāģbaļķi 
Bērza 
finierkluči 16-
17.9 cm; 18 
cm< 

Stabi Apses 
zāģbaļķi, 
Melnalkšņa 
zāģbaļķi, 
Oša un 
ozola 
zāģbaļķi, 
Mieti 

Taras kluči, 
Skuju koku III 
šķiras 
zāģbaļķi 

Skuju koku 
tehnoloģiskā 
koksne 
Lapu koku 
tehnoloģiskā 
koksne 
Kamīnmalka 
Jauktu koku 
malka 
Enerģētiskā 
šķelda 

Iesniedzamie dokumenti/veicamās darbības kritērija 
izpildes apliecināšanai vai darbības, kas tiks veiktas, lai 
pārliecinātos par pretendenta atbilstību konkrētajam 
kritērijam. LVM ir tiesības pārliecināties par pretendenta 
pieteikumā iekļautās/sniegtās informācijas patiesumu, t.sk. veikt 
piegādes vietas apsekošanu un tās laikā konstatētās situācijas 
fotografēšanu un filmēšanu. 

7. Pretendents nodrošina, ka enerģētiskās šķeldas 
uzmērīšanu un paraugu ņemšanu veic Ministru 
kabineta 2007. gada 6. novembra noteikumu Nr. 
744 „Noteikumi par koku un apaļo kokmateriālu 
uzskaiti” prasībām atbilstošs komersants 
(uzmērītājs), kuru akreditējis SIA “Latvijas 
nacionālais akreditācijas birojs” atbilstoši LVS 
EN ISO/IEC 17025:2017 “Testēšanas un 
kalibrēšanas laboratoriju kompetences 
vispārīgās prasības” nereglamentētajā sfērā 
“Cietās biodegvielas paraugu ņemšana un 
fizikālā testēšana”. Enerģētiskās šķeldas 
enerģētiskās vērtības parametru noteikšana tiek 
veikta akreditētā laboratorijā. 

Piemēro enerģētiskās šķeldas pircējiem 
Paskaidrojošā informācija: 

- ja enerģētiskās šķeldas norēķinu mērvienība ir MWh, tad enerģētiskās 
šķeldas enerģētiskās vērtības noteikšanu un paraugu ņemšanu var 
veikt pretendents, nodrošinot enerģētiskās šķeldas enerģētiskās 
vērtības parametru regulāru pārbaudi SIA “Latvijas nacionālais 
akreditācijas birojs” akreditētā laboratorijā. 

Atbilstību kritērijam pretendents apliecina ar atzīmi SPP 
pieteikuma sadaļā “Piegādes vieta”, ka piegādes vietā no 
LVM nopirktā apjoma uzmērīšanu, kvalitātes vērtēšanu, 
noteikto enerģētiskās vērtības parametru regulāru pārbaudi 
(ja enerģētiskās šķeldas norēķinu mērvienība ir MWh) 
pastāvīgi veiks un uzmērīšanas datu apstrādi nodrošinās 
uzmērītājs (vai pretendents, ja enerģētiskās šķeldas 
norēķinu mērvienība ir MWh) un pakalpojuma apmaksu 
pilnā apmērā veic pretendents. 

UZŅĒMĒJDARBĪBA 

1. Pretendents ir reģistrēts normatīvajos aktos 
paredzētajā kārtībā, tam nav pasludināts 
maksātnespējas process vai ierosināts tiesiskās 
aizsardzības process, nav apturēta vai pārtraukta 
saimnieciskā darbība, pret pretendentu nav 
uzsākta tiesvedība par tā darbības izbeigšanu, 
nav uzsākts pretendenta likvidācijas process. 

Paskaidrojošā informācija: 
Ja pretendents reģistrēts ārpus Latvijas Republikas teritorijas (Eiropas 
Savienības dalībvalstī, Eiropas Ekonomikas zonas valstī, Šveices 
Konfederācijā vai Apvienotajā Karalistē), tas iesniedz kompetentas attiecīgās 
valsts institūcijas izsniegtu dokumentu, kas apliecina reģistrāciju atbilstoši tās 
valsts normatīvo aktu prasībām (ja reģistrācijas valsts normatīvais regulējums 
neparedz minētā dokumenta izsniegšanu, tad iesniedz informāciju par 
reģistrācijas numuru un reģistrācijas laiku, kā arī norāda kompetento iestādi 
reģistrācijas valstī, kas nepieciešamības gadījumā var apliecināt reģistrācijas 
faktu. 

Pretendents, LVM sadarbības partneru portālā (turpmāk – 
SPP) pieteikuma sadaļā “Uzņēmējdarbība”, ar 
apstiprinājuma atzīmi norāda, ka atbilstības pārbaudi 
https://www.ur.gov.lv/lv/ un citās publiskajās datu bāzēs 
un reģistros veiks LVM. Ja nepieciešams, pretendentam ir 
iespēja pievienot papildu informāciju par publiski 
pieejamās datu bāzēs pieejamiem datiem. Šādā gadījumā 
pretendentam ir jāveic atbilstoša atzīme tam paredzētajā 
laukā un jāpievieno informācija. 

2. Pretendentam, tā valdes vai padomes loceklim, 
patiesā labuma guvējam, pārstāvēt tiesīgajai 
personai vai prokūristam, vai personai, kura ir 
pilnvarota pārstāvēt pretendentu darbībās, kas 
saistītas ar filiāli, nav noteiktas starptautiskās vai 
nacionālās sankcijas vai būtiskas finanšu un 
kapitāla tirgus intereses ietekmējošas Eiropas 
Savienības vai Ziemeļatlantijas līguma 
organizācijas dalībvalsts sankcijas, kas var 
ietekmēt piegādes līguma izpildi, kā arī 
pretendents nav reģistrēts zemu nodokļu vai 
beznodokļu valstī vai teritorijā. 

 
 
 
 
 

LVM veic sankciju pārbaudi publiski pieejamās datu bāzēs. 



 
 
 
 
 

KRITĒRIJS UN PRODUKTS 

Skuju koku II 
šķiras zāģbaļķi 
14 cm<, 10- 
13,9 cm 
Priedes I 
šķiras zāģbaļķi 
Bērza 
finierkluči 16-
17.9 cm; 18 
cm< 

Stabi Apses 
zāģbaļķi, 
Melnalkšņa 
zāģbaļķi, 
Oša un 
ozola 
zāģbaļķi, 
Mieti 

Taras kluči, 
Skuju koku III 
šķiras 
zāģbaļķi 

Skuju koku 
tehnoloģiskā 
koksne 
Lapu koku 
tehnoloģiskā 
koksne 
Kamīnmalka 
Jauktu koku 
malka 
Enerģētiskā 
šķelda 

Iesniedzamie dokumenti/veicamās darbības kritērija 
izpildes apliecināšanai vai darbības, kas tiks veiktas, lai 
pārliecinātos par pretendenta atbilstību konkrētajam 
kritērijam. LVM ir tiesības pārliecināties par pretendenta 
pieteikumā iekļautās/sniegtās informācijas patiesumu, t.sk. veikt 
piegādes vietas apsekošanu un tās laikā konstatētās situācijas 
fotografēšanu un filmēšanu. 

3. Pretendentam Latvijā vai valstī, kurā tas 
reģistrēts, vai kurā atrodas tā pastāvīgā dzīves 
vieta, nav nodokļu (neietver nekustamā īpašuma 
nodokli), tai skaitā valsts sociālās apdrošināšanas 
obligāto iemaksu parādu, kas kopsummā kādā 
no valstīm pārsniedz 150 eiro. 

Paskaidrojošā informācija: 
- atbilstības vērtēšanai tiek izmantota attiecīgās kompetentās institūcijas  

(Latvijā  - Latvijas Republikas Valsts ieņēmumu dienesta (VID)) 
informācija par periodu (piemēram, izziņa), kas izdota ne agrāk kā 30 
dienas pirms pieteikuma iesniegšanas; 

- ja pretendents nav reģistrēts kā nodokļu maksātājs Latvijas Republikā, 
atbilstības apliecināšanai iesniedz VID līdzvērtīgas ārvalstu  
kompetentas institūcijas izsniegtu dokumentu, kas izdots ne agrāk kā 
sešus mēnešus pirms pieteikuma iesniegšanas dienas, ja dokumenta 
izdevējs nav norādījis īsāku tā derīguma termiņu. 

Pretendents apliecina atbilstību kritērijam SPP pieteikuma 
sadaļā “Uzņēmējdarbība”, atzīmējot vienu no piedāvātajām 
izvēlnēm, pievienojot ne agrāk kā 30 dienas pirms 
pieteikuma iesniegšanas izsniegtu VID izziņu (vai citas 
līdzvērtīgas ārvalstu  kompetentas institūcijas izsniegtu 
dokumentu), vai norādot, ka informācija pieejama VID 
mājas lapā. LVM informāciju par periodu (30 dienas pirms 
pieteikuma iesniegšanas) iegūst VID mājas lapā vietnē 
https://www6.vid.gov.lv/. 

4. Pretendenta finanšu stabilitāti periodā, kas 
nav mazāks par 9 mēnešiem un sākas no 
2023. gada 1. janvāra raksturo pašu kapitāls, 
kas ir vismaz 

50 000 EUR 50 000 EUR 50 000 EUR 50 000 EUR pozitīva 
vērtība Pretendents apliecina atbilstību kritērijam, SPP pieteikuma 

sadaļā “Uzņēmējdarbība”, aizpildot datu laukus par 
operatīvo uzņēmuma finanšu informāciju 2023. gadā: datu 
periods (no – līdz), pašu kapitāls un pievienojot informāciju 
apliecinošus dokumentus (uzņēmuma bilance un 
peļņas/zaudējumu aprēķins par 2023. gada pirmajiem 
9 mēnešiem, kas sagatavoti atbilstoši gada pārskatu un 
konsolidēto gada pārskatu likuma prasībām (spēkā 
no 01.01.2016.)) Ja pašu kapitāls nesasniedz noteikto līmeni, 
pretendents ar atzīmi apliecina, ka tiks iesniegts 
kredītiestādes izsniegta pirmā pieprasījuma garantija. 
Ja pretendents piesakās sadarbībai pēc 15.01.2024. tas 
iesniedz operatīvo uzņēmuma finanšu informāciju par 
periodu, kas nav mazāks par: 

ja pretendents piesakās 
sadarbībai pēc: 

iesniedz informāciju par 
periodu: 

15.01.2024. no 01.01.2023 līdz 31.12.2023. 
15.04.2024. no 01.01.2023 līdz 31.03.2024. 
15.07.2024. no 01.01.2023 līdz 30.06.2024. 
15.10.2024. no 01.01.2023 līdz 30.09.2024. 

 

Paskaidrojošā informācija: 
- ja pretendents ietilpst Latvijas Republikā reģistrētā koncernā, tad 

finanšu stabilitāti raksturojošie kritēriji var tikt vērtēti koncernam 
konsolidēti; 

- ja īstermiņa sadarbībai pretendenta pašu kapitāla vērtība neatbilst 
minimālajam līmenim, alternatīva atbilstības apliecināšanai ir 
maksājumu saistību nodrošinājums ne mazāk kā 2 mēnešu piegāžu 
vērtības apmērā; 

- ja pretendenta akcijas ir publiskās apgrozības objekts, ievērojot 
Finanšu instrumentu tirgus likumu (spēkā no 01.01.2004), tas iesniedz 
pēdējo publiskoto operatīvo bilanci un peļņas vai zaudējumu aprēķinu 
par periodu no 2023. gada 1. janvāra. 

 
 
 



 
 
 
 
 

KRITĒRIJS UN PRODUKTS 

Skuju koku II 
šķiras zāģbaļķi 
14 cm<, 10- 
13,9 cm 
Priedes I 
šķiras zāģbaļķi 
Bērza 
finierkluči 16-
17.9 cm; 18 
cm< 

Stabi Apses 
zāģbaļķi, 
Melnalkšņa 
zāģbaļķi, 
Oša un 
ozola 
zāģbaļķi, 
Mieti 

Taras kluči, 
Skuju koku III 
šķiras 
zāģbaļķi 

Skuju koku 
tehnoloģiskā 
koksne 
Lapu koku 
tehnoloģiskā 
koksne 
Kamīnmalka 
Jauktu koku 
malka 
Enerģētiskā 
šķelda 

Iesniedzamie dokumenti/veicamās darbības kritērija 
izpildes apliecināšanai vai darbības, kas tiks veiktas, lai 
pārliecinātos par pretendenta atbilstību konkrētajam 
kritērijam. LVM ir tiesības pārliecināties par pretendenta 
pieteikumā iekļautās/sniegtās informācijas patiesumu, t.sk. veikt 
piegādes vietas apsekošanu un tās laikā konstatētās situācijas 
fotografēšanu un filmēšanu. 

5. Pretendenta darba ņēmēju mēneša vidējie 
darba ienākumi pirmajos trīs kalendārajos 
ceturkšņos pēdējo četru noslēgušos kalendāro 
ceturkšņu periodā atbilst noteiktam 
minimālajam līmenim. 

810 EUR 810 EUR 810 EUR 685 EUR 580 EUR 
Pretendents apliecina atbilstību kritērijam, SPP pieteikuma 
sadaļā “Uzņēmējdarbība”, pievienojot VID izsniegtu izziņu 
un norādot informāciju par darba ņēmēju vidējiem mēneša 
ienākumiem pirmajos trīs kalendārajos ceturkšņos pēdējo 
četru noslēgušos kalendāro ceturkšņu periodā tam 
paredzētajā datu laukā saskaņā ar VID izziņā norādīto. 
Ja pretendents uzsācis koksnes produktu pārstrādi pēc 
2022. gada 1. oktobra, atbilstības apliecināšanai tas iesniedz 
VID izdotu izziņu par pilnu noslēgušos mēnešu periodu 
kurā veikta koksnes produktu pārstrāde.  

Paskaidrojošā informācija: 
- ja pretendents ir jaundibināts uzņēmums, atbilstības apliecināšanai 

iesniedz VID datus par periodu no nākamā mēneša pēc uzņēmuma 
reģistrācijas līdz pieteikuma iesniegšanai (pilns noslēgušos mēnešu 
periods). 

- ja pretendents nav reģistrēts kā nodokļu maksātājs Latvijas Republikā, 
atbilstības apliecināšanai iesniedz VID līdzvērtīgas ārvalstu  
kompetentas institūcijas izsniegtu dokumentu. 

Valsts vai pašvaldības budžeta iestādēm ir jāievēro “UZŅĒMĒJDARBĪBA” 1. un 2. punktā noteiktie kritēriji un, piedaloties pārdošanas procedūrās īstermiņa 
sadarbībai, piemēram elektroniskajās izsolēs, sadaļas “PIEGĀDES VIETA” 6. un 7. punkta noteikumi. 
*Kritēriji apstiprināti ar Akciju sabiedrības “Latvijas valsts meži” valdes 2023. gada 9. februāra lēmumu Nr. 63 (protokols Nr.10/2023; 2.punkts) un 2023. gada 
24. marta lēmumu Nr.80 (protokols Nr.12/2023; 7.punkts), apstiprinātā redakcijā pieejami LVM mājas lapā: www.lvm.lv 

http://www.lvm.lv/

